

P R O T O K Ó Ł Nr XXXIX/21
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 27 października 2021 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 14 obecnych. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Michał Maj	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.
8. Informacja Burmistrza Krosna Odrzańskiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krosno Odrzańskie za rok szkolny 2020/2021.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r.;
 - 2) w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021 – 2028.
11. Informacje i sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.05 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał kierownictwo Urzędu, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, radnych. Poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 12 radnych.

Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad.

Do pkt. 3

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 12 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr XXXVIII/21 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 30 września 2021 roku.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Marek Górski. Stan radnych – 13.

Do pkt. 5

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: **Radny Bartosz Zaborowicz** - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radny Artur Kozakiewicz** – Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oraz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, **Radny Piotr Garczyński** – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Do pkt. 6

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W tym miejscu na posiedzeniu obecna Radna Dorota Kwapisiewicz. Stan radnych – 14.

Do pkt. 7

W tym miejscu Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski**. Dodał, iż szczegółowa analiza jest dostępna. Można się z nią zapoznać. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 8

W tym miejscu Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi przedstawił **Burmistrz Marek Cebula**. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski powiedział, że radni zapoznali się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Krosno Odrzańskie za rok szkolny 2019/2020 na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Dokument był szczegółowo omawiany.

Radna Kazimiera Potocka podkreśliła, iż wyniki testów 8-klasistów nie odbiegały, a nawet były momentami wyższe niż w latach poprzednich, co świadczy o tym, że funkcjonowanie uczniów w nauczaniu zdalnym nie odbiło się na poziomie ich wiedzy. Podziękowała Pani Naczelnik oraz wszystkim osobom zaangażowanym w Urzędzie w akcję zabezpieczenia uczniów w niezbędny sprzęt do realizacji nauczania zdalnego.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy.

Do pkt. 10

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że po raz kolejny należy regulować kwestie związane z gospodarowaniem odpadami w gminie Krosno Odrzańskie. Chodzi o kwoty, które trzeba przeznaczyć na gospodarkę odpadami. Ustawa w tym zakresie obowiązuje od 1996 roku. Była wielokrotnie zmieniana i nowelizowana. Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego przyjęło stanowisko, że trzeba rozpocząć prace nad nową ustawą. Mowa tutaj między innymi o rozszerzonej odpowiedzialności producentów, systemie naliczania opłat za gospodarowanie odpadami, która byłaby bardziej adekwatna. Gmina Krosno Odrzańskie nie zarabia na odpadach komunalnych. Pokrywamy koszty, które są związane z utylizacją i wywozem. Odpadów jest coraz więcej. W 2014 roku system kosztował 2 mln zł, obecnie jest to prawie 6 mln zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski poinformował, iż należy myć opakowania po produktach, ponieważ w innym wypadku będą odbierane jako odpady zmieszane.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIX/308/21 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2021 r.

2) Projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021 – 2028.

Radna Danuta Cierpisz podkreśliła, iż pomimo wielu programów wsparcia pomoc społeczna jest nadal potrzebna. Podziękowała Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej za przygotowanie tak obszernego i szczegółowo opracowanego dokumentu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXIX/309/21 w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2021 – 2028.

Do pkt. 11

Radna Kazimiera Potocka poprosiła o zwrócenie się do GDDKiA o wymalowanie pasów na przejściach dla pieszych na ulicy Poznańskiej, gdzie został położony nowy asfalt.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński wyjaśnił, iż rozmawiał z przedstawicielami GDDKiA. W najbliższych dniach powinny zostać usunięte znaki pionowe z miejsc zlikwidowanych przejść dla pieszych. Natomiast w miejscach, które będą zachowane, pasy zostaną wymalowane. Dodał, iż jest

zatwierdzony projekt przebudowy skrzyżowania w Marcinowicach, przy sklepie Dino i będzie to zrealizowane w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski przypomniał, iż zlikwidowane zostaną przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z ulicą 1 Maja oraz przy skręcie w ulicę Parkową. W zamian powstanie jedno przejście na środku tego odcinka drogi.

Radna Kazimiera Potocka poprosiła o przedstawienie informacji na temat konieczności składania deklaracji o sposobie ogrzewania nieruchomości. Zaprosiła do udziału w Kulturalnych czwartkach. W najbliższy czwartek w Centrum Artystyczno-Kulturalnym "Zamek" odbędzie się spotkanie z ludźmi z pasją z naszej gminy, następnie 4 listopada w Horex-ie będzie wystawa fotograficzna poświęcona naszemu miastu, a 18 listopada w Mediatece będzie kolejne spotkanie z podróżnikiem, który wędrował przez Gujanę Południową.

Radny Marek Górski poinformował, iż 16 października Jeździecki Klub Sportowy miał zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym oddelegowano Prezesa Wojciecha Kamińskiego i członka klubu pana Romana Siemińskiego do Lubuskiego Związku Jeździeckiego. Pan Wojciech Kamiński został wybrany do Komisji Rewizyjnej, natomiast pan Roman Siemiński jest członkiem Zarządu Lubuskiego Związku Jeździeckiego.

Radna Ewa Klepczyńska zachęciła do szczepień.

Odnosnie deklaracji o sposobie ogrzewania **Zastępca Burmistrza Roman Siemiński** poinformował, że za wszystkie budynki wielorodzinne będą je składać zarządcy nieruchomości. Właściciele domów jednorodzinnych mają na to rok czasu do 30 czerwca 2022 r., natomiast w przypadku nowo wybudowanych budynków lub oddanych do użytku obowiązuje 2 tygodniowy termin od oddania dokumentów świadczących o dopuszczeniu obiektu do użytku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski zachęcił do zapoznania się z dekretem watykańskim o ustanowieniu Świętej Jadwigi Śląskiej patronką Krosna Odrzańskiego, który wisi w Sali 1000-lecia przy sztandarze Gminy Krosno Odrzańskie.

Do pkt. 12

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 10.35 stwierdził: „zamykam obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski

Protokółowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym